

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



Tianjin Capital Environmental Protection Group Company Limited  
天津創業環保集團股份有限公司  
(於中華人民共和國註冊成立之股份有限公司)  
(股份代號：1065)

## 截至2010年6月30日止六個月中期業績公告

### § 1 重要提示

- 1.1 天津創業環保集團股份有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)、監事會(「監事會」)及其董事(「董事」)、監事(「監事」)及高級管理人員保證本2010年中期報告(「中期報告」)所載資料不存在任何虛假記載、誤導性陳述或者重大遺漏，並對其內容的真實性、準確性和完整性承擔個別及連帶責任。
- 1.2 本公司截至2010年6月30日止六個月的中期財務報告未經審計。
- 1.3 本公司不存在被控股股東及其關聯方非經營性佔用資金情況。
- 1.4 本公司不存在違反規定決策程序對外提供擔保的情況。
- 1.5 本公司負責人張文輝先生、主管會計工作負責人及會計機構負責人(會計主管人員)時振娟女士聲明：保證本中期報告中財務報告的真實及完整。

## § 2本公司基本情況

### 2.1 基本情況簡介

A股股票簡稱	創業環保
A股股票代碼	600874
A股股票上市交易所	上海證券交易所(「上交所」)
H股股票簡稱	天津創業環保股份
H股股票代碼	1065
H股股票上市交易所	香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)

	董事會秘書	香港公司秘書	證券事務代表
姓名	付亞娜女士	盧偉強先生	郭鳳先女士
聯繫地址	中華人民共和國 (「中國」) 天津市 南開區 衛津南路76號 創業環保大廈	香港中環 環球大廈22樓	中國天津市 南開區 衛津南路76號 創業環保大廈
電話	86-22-23930128	852-2218 0920	86-22-23930128
傳真	86-22-23930126	852-2501-0028	86-22-23930126
電子信箱	fu_yn@tjcep.com	cosec@tjcep.com	guo_fx@tjcep.com

## 2.2 根據中國會計規則編製的主要會計數據和財務概要

### 2.2.1 主要會計數據和財務指標

單位：千元 幣種：人民幣

	本報告期末	上年度期末	本報告期末 比上年度期末 增減(%)
總資產	7,593,984.00	7,195,648.00	5.54
歸屬於本公司所有者權益 (或股東權益)	3,309,114.00	3,293,591.00	0.47
歸屬於本公司股東的 每股淨資產(元/股)	2.32	2.31	0.43
	報告期(1-6月)	上年同期	本報告期 比上年同期 增減(%)
營業利潤	188,528.00	143,222.00	31.63
利潤總額	177,434.00	148,807.00	19.24
歸屬於本公司股東的淨利潤	129,701.00	108,013.00	20.08
歸屬於本公司股東的扣除 非經常性損益的淨利潤	138,021.00	103,825.00	32.94
基本每股收益(元)	0.09	0.08	12.50
扣除非經常性損益後的 基本每股收益(元)	0.10	0.07	42.86
稀釋每股收益(元)	0.09	0.08	12.50
淨資產收益率(%)	3.92	3.42	增加0.50個 百分點
經營活動產生的現金流量 淨額	56,723.00	740,710.00	-92.34
每股經營活動產生的 現金流量淨額(元)	0.04	0.52	-92.31

## 2.2.2 非經常性損益項目和金額

適用                       不適用

單位：千元    幣種：人民幣

非經常性損益項目	金額
非流動資產處置損益	-13,117
除上述各項之外的其他營業外收入和支出	2,023
所得稅影響額	2,774
合計	-8,320

## 2.2.3 境內外會計準則差異

不存在淨利潤和淨資產的差異。

## § 3 股本變動及股東情況

### 3.1 股份變動情況表

適用                       不適用

### 3.2 股東數量和持股情況

報告期末股東總數	110,176戶，其中H股股東95戶				
前十名股東持股情況					
股東名稱	股東性質	持股比例 (%)	持股總數 (股)	持有 有限售條件 流通股份數量 (股)	質押或凍結 的股份數量 (股)
天津市政投資有限公司 (「市政投資」)	國家	53.06	757,265,766	0	質押 251,940,000
香港中央結算(代理人) 有限公司	其他	23.44	334,504,900	0	未知
周軍	其他	0.42	5,975,407	0	未知
瀋陽鐵道煤炭集團有限公司	其他	0.21	3,000,000	0	未知
HO MAN PING	其他	0.14	2,014,000	0	未知
汪明麗	其他	0.13	1,853,816	0	未知
潘志紅	其他	0.09	1,235,820	0	未知
中國工商銀行股份有限公司 －華夏滬深300指數 證券投資基金	其他	0.08	1,200,000	0	未知
FUNG CHUN KIT	其他	0.08	1,130,000	0	未知
中國農業銀行股份有限公司 －南方中證500指數證券 投資基金(LOF)	其他	0.07	1,034,900	0	未知

前十名無限售條件流通股份股東持股情況		
股東名稱	持有無限售條件 流通股份的數量(股)	股份種類
市政投資	757,265,766	人民幣普通股
香港中央結算(代理人)有限公司	334,504,900	H股
周軍	5,975,407	人民幣普通股
瀋陽鐵道煤炭集團有限公司	3,000,000	人民幣普通股
HO MAN PING	2,014,000	H股
汪明麗	1,853,816	人民幣普通股
潘志紅	1,235,820	人民幣普通股
中國工商銀行股份有限公司－華夏滬深300指數證券 投資基金	1,200,000	人民幣普通股
FUNG CHUN KIT	1,130,000	H股
中國農業銀行股份有限公司－南方中證500指數證券 投資基金(LOF)	1,034,900	人民幣普通股
上述股東關聯關係或一致行動的說明	第1名至第10名股東之間未知是否存在關聯關係。 前十名無限售條件流通股份股東和前十名股東之間未知是否存在關聯關係。	

### 3.3 控股股東及實際控制人變更情況

適用  不適用

## § 4 董事、監事和高級管理人員情況

### 4.1 董事、監事和高級管理人員持股變動

適用  不適用

## § 5董事會報告

### (一) 報告期內本集團總體經營情況

報告期內，本公司及本公司附屬公司（「本集團」）在組織架構調整的基礎上，統一思想和認識，牢固樹立“以經營為核心，以科技為先導”的企業理念，圍繞全年工作計劃和目標，充分發揮戰略佈局的作用，拓展並確保核心業務運作、挖掘和發展潛力業務、培育和開創未來事業機會，努力構建同心多元化戰略格局。加大科技投入力度和員工培訓力度，切實開展應用型技術研發和專有技術的研究開發，構建企業核心競爭力，全面推動本集團各項業務穩步發展。

報告期末，本集團總資產人民幣75.94億元，淨資產人民幣33.09億元（不含少數股東權益），資產負債率54.80%。報告期內，本集團實現營業收入人民幣67,552萬元，較2009年同期增長14.95%，營業利潤人民幣18,853萬元，較2009年同期增長31.63%，實現淨利潤人民幣12,970萬元（不含少數股東權益），較2009年同期增長20.08%。本集團營業利潤與去年同期相比大幅增長，主要是由於本集團財務費用與去年同期相比大幅減少。

### (二) 本集團主營業務的經營情況

報告期內，本集團污水廠升級改造項目按計劃順利進行，並確保污水廠達標運行。報告期內，本集團實現污水處理量3.85億立方米，比去年同期增長5.45%，主要是因為去年同期，赤壁及安國污水廠分別在去年5月及4月才開始商業運營，同時，部分既有污水廠處理量也略有增長。實現污水處理服務收入人民幣52,123萬元，與去年同期相比增長1.03%；與去年同期相比增加了人民幣6,000多萬元污水處理DBO業務的收入和成本，營業成本有較大幅度的增長，營業利潤率稍有下降；污水處理廠運營服務和技術服務業務穩步提高，實現收入人民幣1,086萬元，比去年同期污水處理和建設業務的營業收入增長21.90%；污水廠和市政建設管理服務業務均有突破；報告期內，本集團中標天津市寧河現代產業園污水處理廠BOT項目，項目規模近期2萬立方米／日，目前正在進行項目公司註冊等後續工作。

報告期內，本集團自來水業務實現售水量1,783萬立方米，與去年同期相比增加了5.32%，主要是因為新增安國自來水廠商業運營，水量增加130萬立方米，同時曲靖公司自來水水量由於受西南地區持續性旱情影響，有小幅下降。自來水業務營業收入與去年同期相比減少6%，但是，自來水業務營業成本因為曲靖公司自來水業務模式調整與去年同期相比減少28.77%，因此自來水業務營業利潤率增加幅度較大。

報告期內，本集團再生水制售水業務與去年同期相比，由於新增發電廠用戶，售水量比去年同期增長322.25%，達到537.44萬立方米。但因其目前佔中水管道接駁及供水業務比重仍偏低，因此中水管道接駁及供水業務的營業收入和營業利潤率與去年同期相比均變化不大，略有增長。

報告期內，本集團道路收費業務實現收入人民幣3,351萬元，與上年同期持平。根據國家有關規定，天津市貸款道路通行費於2010年1月1日停止徵收，本公司擁有道路通行費收益權的6個收費站的通行費也一併停止徵收。根據2010年5月19日津政辦[2010]51號文《關於成品油價格和稅費改革及取消政府還貸二級公路收費的實施意見》的精神，報告期內本公司仍可按照《委託收費協議》中的金額確認道路業務收入。

### (三) 風險因素分析

2005年7月，天津市政府頒佈《天津市政公用事業特許經營管理辦法》（「《管理辦法》」），第二十二條規定：規定範圍內的現有市政公用事業項目，經市建設行政主管部門審核並報市人民政府批准後，可以直接授予原經營者特許經營權，由市建設行政主管部門與經營者簽訂特許經營協議。本集團已經於《管理辦法》施行後（2005年11月）向天津市建設行政管理部門遞交了申請天津市中心城區四座污水處

理廠特許經營權的請示。目前，本集團正在與天津市建設行政主管部門就特許經營協議進行深入談判。

《管理辦法》對特許經營的主要規定如下：

- a. 新建項目的特許經營者通過公開招標方式確定；
- b. 授權市建設行政主管部門負責市政公用事業特許經營的組織實施；
- c. 特許經營者應當執行國家和本市市政公用事業產品價格和服務收費標準；
- d. 特許經營期限最長不得超過30年；
- e. 現有市政公用事業項目，經市建設行政主管部門審核並報市人民政府批准後，可以直接授予原經營者特許經營權，由市建設行政主管部門與經營者簽訂特許經營協議。

## 5.1 主營業務分行業情況表

單位：千元 幣種：人民幣

分行業	營業收入	營業成本	營業利潤率 (%)	營業收入比 上年同期 增減(%)	營業成本比 上年同期 增減(%)	營業利潤率 比上年同期 增減(%)
污水處理及污水處理廠 建設業務	585,425	316,374	46	13	38	減少9.76個百分點
中水管道接駁及供水業務	21,545	17,334	20	2	2	增加0.08個百分點
自來水供水業務	17,546	12,811	27	-6	-29	增加23.64個百分點
道路業務	33,513	3,560	89	0	0	0

## 5.2 主營業務分地區情況

單位：千元 幣種：人民幣

地區	營業收入	營業收入比上年 同期增減(%)
天津	468,352	16
貴州	12,312	-1
曲靖	22,303	-13
阜陽	17,218	9
寶應	5,068	0
杭州	66,197	14
武漢	12,187	112
文登	11,501	-2
西安	36,780	7
安國	6,111	409

註：1. 武漢附屬公司營業收入比上年同期變動較大的原因是其赤壁附屬公司2009年5月才開始投入商業運營。

2. 安國附屬公司營業收入比上年同期變動較大的原因是安國附屬公司2009年4月才開始投入商業運營。

### 5.3 主營業務及其結構發生重大變化的原因說明

適用  不適用

### 5.4 主營業務盈利能力(毛利率)與上年相比發生重大變化的原因說明

適用  不適用

### 5.5 利潤構成與上年度相比發生重大變化的原因分析

適用  不適用

### 5.6 募集資金使用情況

#### 5.6.1 募集資金運用

適用  不適用

#### 5.6.2 變更項目情況

適用  不適用

### 5.7 非募集資金項目情況

- (1) 天津市咸陽路、北倉、紀莊子及東郊四座污水處理廠升級改造工程，項目總概算投資為人民幣11.78億元，由本公司投資。報告期內完成投資人民幣2.5億元，截至本報告期末，累計完成投資約為人民幣4.7億元，該工程計劃於2010年底整體完工。
- (2) 天津紀莊子再生水廠改擴建工程，項目概算投資為人民幣8,757.32萬元，由本集團附屬公司天津中水有限公司投資。報告期內完成投資人民幣1,488萬元，截至本報告期末，累計完成投資人民幣6,554萬元，該工程計劃於2010年底工程整體完工。

- (3) 阜陽穎東污水處理廠工程，項目概算投資為人民幣5,348.64萬元，由本集團附屬公司阜陽創業水務有限公司投資。報告期內完成投資人民幣2,945萬元，截止本報告期末，累計完成投資人民幣4,272.8萬元，該工程目前正在進行運行調試。
- (4) 曲靖兩江口污水處理廠改建工程，項目概算投資約為人民幣1億元，由本集團附屬公司曲靖創業水務公司投資。報告期內完成投資人民幣1,601萬元，截止本報告期末，累計完成投資人民幣6,277萬元，該項目目前正在調試運行。
- (5) 咸寧污水處理廠項目，項目概算投資約為人民幣1.2億元，由本集團附屬公司武漢天創環保有限公司投資。報告期內完成投資人民幣2,327萬元，截止本報告期末，累計完成投資人民幣7,785萬元，該項目目前正在調試運行。
- (6) 安國市政供水系統改擴建工程，項目概算投資為人民幣3,300萬元，由本集團附屬公司安國創業水務有限公司投資。報告期內完成投資人民幣392萬元，截止本報告期末，累計完成投資人民幣1,444萬元，該工程目前正在進行城區配水管道的施工。

#### 5.8 董事會下半年的經營計劃修改計劃

適用  不適用

#### 5.9 預測年初至下一報告期期末的累計淨利潤可能為虧損或者與上年同期相比發生大幅度變動的警示及說明

適用  不適用

#### 5.10 本公司董事會對會計師事務所本報告期「非標準審計報告」的說明

適用  不適用

#### 5.11 本公司董事會對會計師事務所上年度「非標準審計報告」涉及事項的變化及處理情況的說明

適用  不適用

## § 6重要事項

### 6.1 收購資產

適用  不適用

### 6.2 出售資產

適用  不適用

### 6.3 擔保事項

適用  不適用

單位：千元 幣種：人民幣

本公司對外擔保情況(不包括對子公司的擔保)	
報告期內擔保發生額合計	0
報告期末擔保餘額合計(A)	0
本公司對子公司的擔保情況	
報告期內對子公司擔保發生額合計	24,000
報告期末對子公司擔保餘額合計(B)	836,210
本公司擔保總額情況(包括對子公司的擔保)	
擔保總額(A+B)	836,210
擔保總額佔本公司淨資產的比例(%)	25.27
其中：	
為股東、實際控制人及其關聯方提供擔保的金額(C)	0
直接或間接為資產負債率超過70%的被擔保對象提供的債務擔保金額(D)	0
擔保總額超過淨資產50%部分的金額(E)	0
上述三項擔保金額合計(C+D+E)	0

#### 6.4 關聯債權債務往來

適用                       不適用

#### 6.5 重大訴訟仲裁事項

適用                       不適用

#### 6.6 其他重大事項及其影響和解決方案的分析說明

##### 6.6.1 證券投資情況

適用                       不適用

##### 6.6.2 持有其他上市公司股權情況

適用                       不適用

##### 6.6.3 持有非上市金融企業股權情況

適用                       不適用

### § 7 財務會計報告

#### 7.1 審計意見

財務報告                       未經審計                       審計

## 7.2 根據香港財務報告準則編製

### 簡明合併中期綜合收益表

截至2010年6月30日止六個月期間

(除非特別指明所有金額單位均為人民幣千元)

	附註	未經審計	
		截至6月30日止六個月 2010年	2009年
銷售收入	3(a)	658,029	580,084
營業稅金		(20,010)	(21,168)
銷售成本		(350,079)	(267,459)
<b>毛利</b>		<b>287,940</b>	<b>291,457</b>
其他收益－淨值	3(a)	12,465	10,434
行政開支		(59,610)	(42,103)
<b>經營盈利</b>	<b>4</b>	<b>240,795</b>	<b>259,788</b>
財務成本－淨額	5	(63,444)	(110,054)
應佔聯營公司(虧損)／盈利		83	(927)
<b>除所得稅前利潤</b>		<b>177,434</b>	<b>148,807</b>
所得稅費用	6	(47,160)	(38,975)
<b>期間利潤</b>		<b>130,274</b>	<b>109,832</b>
經除稅後其他全面收益		—	—
<b>期間總綜合收益</b>		<b>130,274</b>	<b>109,832</b>
總綜合收益歸屬於：			
－本公司權益持有者		129,701	108,013
－非控制性權益		573	1,819
		<b>130,274</b>	<b>109,832</b>
期間內本公司權益持有人應佔盈利的 每股收益(以每股人民幣元計)	7		
－基本		0.09	0.08
－攤薄		0.09	0.08
中期股息	8	—	—

簡明合併中期資產負債表

於2010年6月30日

(除非特別指明所有金額單位均為人民幣千元)

		2010年 6月30日	2009年 12月31日
	附註	未經審計	經審計
<b>資產</b>			
<b>非流動資產</b>			
物業、機器及設備		2,486,012	2,335,198
投資物業		121,734	123,301
無形資產		2,411,638	2,367,696
土地使用權		379,106	383,203
聯營投資		40,218	40,135
可供出售金融資產		4,000	4,000
長期貿易應收款	9	241,792	241,792
長期應收款項		333,820	331,354
其他非流動資產		7,555	3,230
		<u>6,025,875</u>	<u>5,829,909</u>
<b>流動資產</b>			
存貨		10,606	9,653
應收賬款	9	804,752	503,466
其他應收款		58,414	55,299
預付款項		150,687	194,160
現金及現金等價物		543,650	603,161
		<u>1,568,109</u>	<u>1,365,739</u>
<b>總資產</b>		<u><u>7,593,984</u></u>	<u><u>7,195,648</u></u>

		2010年 6月30日 未經審計	2009年 12月31日 經審計
<b>權益</b>			
歸屬於本公司權益持有者			
股本		1,427,228	1,427,228
其他儲備		659,462	659,462
留存收益		1,222,424	1,206,901
— 擬派末期股息		—	114,178
— 未分配		1,222,424	1,092,723
		3,309,114	3,293,591
<b>非控制性權益</b>		122,493	121,920
<b>總權益</b>		3,431,607	3,415,511
<b>負債</b>			
<b>非流動負債</b>			
借款		2,380,574	2,455,824
遞延所得稅負債		34,666	30,198
		2,415,240	2,486,022
<b>流動負債</b>			
應付賬款	10	52,414	22,952
預收款項		303,338	305,085
應付職工薪酬		3,972	3,848
應交所得稅		20,692	6,082
其他應交稅費		7,231	3,918
應付股利		112,235	2,014
其他應付款項		209,872	231,426
借款		1,037,383	718,790
		1,747,137	1,294,115
<b>總負債</b>		4,162,377	3,780,137
<b>總權益及負債</b>		7,593,984	7,195,648
<b>流動資產／(負債)淨值</b>		(179,028)	71,624
<b>總資產減流動負債</b>		5,846,847	5,901,533

## 簡明合併中期財務資料附註

(除非特別指明所有金額單位均為人民幣千元)

### 1 編製基準

截至2010年6月30日止6個月之半年度簡明合併中期財務資料系依據香港會計準則34號中期財務報告編製。本簡明合併中期財務資料應與根據香港財務報告準則編製的截止於2009年12月31日之年度財務報表一並閱讀，該財務報表是根據香港財務報告準則編製的。

### 2 會計政策

編製本簡明合併財務資料所採用之會計政策與截至二零零九年十二月三十一日止年度之年度財務報表所採用的會計政策(見有關的年度財務報表)一致，惟以下所述者除外。

(a) 於二零一零年生效但與本集團無關的準則、修改和對現有準則的解釋

香港財務報告準則3(修訂)	業務合併
香港(國際財務報告解釋委員會) — 解釋公告17	向所有者分派非現金資產
香港財務報告準則1(修改)	首次採納者的額外豁免
香港會計準則39(修改)	合資格套期項目
香港財務報告準則2(修改)	集團現金結算的以股份為基礎的支付交易
香港財務報告準則5(改進)	持有待售的非流動資產及終止經營

(b) 下列是已發出但在二零一零年一月一日開始的財務年度仍未生效的新準則、新解釋和對現有準則的修改和解釋，而本集團並無提早採納：

香港財務報告準則9	金融工具(自二零一三年一月一日起生效)
香港會計準則24(修訂)	關聯方披露(自二零一一年一月一日起生效)
香港會計準則32(修改)	配股的分類(自二零一零年二月一日起生效)
香港(國際財務報告解釋委員會) — 解釋公告14(修改)	最低資金規定的預付款(自二零一一年一月一日起生效)
香港(國際財務報告解釋委員會) — 解釋公告19	以權益工具消除金融負債(自二零一零年七月一日起生效)
香港會計準則1(修改)	首次採納者的額外豁免(自二零一零年七月一日起生效)

### 3 營業額及分部資料

以下為按主要經營劃分的營業額及業績分析：

(a) 本集團的營業額及其他收入淨額分析

	未經審計	
	截至6月30日止六個月	
	2010年	2009年
主營業務收入(附註3(b))	658,029	580,084
其他收入－淨額	12,465	10,434
	<u>670,494</u>	<u>590,518</u>

(b) 營運分部分析

管理層已根據經理辦公會審議並用於制訂策略性決策的報告釐定經營分部。

該辦公會從提供服務和地區兩個角度考慮經營。從提供服務角度管理層評估污水處理、中水處理及管道接駁和自來水供水的業績。污水處理服務進一步按地區基準(天津廠、杭州廠和其他地區)評估。天津廠包括分別位於天津市區的東郊、紀莊子、咸陽路和北倉的各污水處理廠。其他服務包括道路收費，辦公樓宇或公寓出租及其他服務。此類服務未包括在報告經營分部中，也未單獨體現在經理辦公會的報告中。此類經營結果包括在「其他經營分部」一欄中。

經理辦公會根據稅後淨利潤評估經營分部的業績，其與財務報表中的計量方法一致。

## (i) 截至2010年6月30日止六個月

	污水處理服務			中水處理及	自來水	其他經營	集團
	天津廠	杭州廠	其他地區	管道接駁	供水	分部	
營業收入	349,158	66,197	105,875	21,545	17,546	110,173	670,494
營業成本	(217,719)	(62,058)	(94,371)	(21,894)	(19,144)	(77,957)	(493,143)
應佔聯營公司							
盈利前業績	131,439	4,139	11,504	(349)	(1,598)	32,216	177,351
應佔聯營公司盈利							83
除所得稅前盈利							177,434
所得稅							(47,160)
期間盈利							130,274
分部資產	3,786,845	814,686	1,595,378	578,079	299,365	479,413	7,553,766
投資聯營公司	—	—	—	—	—	40,218	40,218
資產總額	3,786,845	814,686	1,595,378	578,079	299,365	519,631	7,593,984
負債總額	2,366,922	520,751	513,020	509,365	197,063	55,256	4,162,377
其他資料							
利息收入	925	164	439	1,374	—	5,696	8,598
利息費用	31,396	12,544	20,343	3,083	4,612	—	71,978
折舊費用	47,064	—	2,654	5,698	—	2,384	57,800
攤銷費用	4,554	18,124	24,612	12	4,342	40	51,684
資本性開支	198,069	—	73,146	34,596	6,139	958	312,908

## (ii) 截至2009年6月30日止六個月

	污水處理服務			中水處理及	自來水	其他經營	集團
	天津廠	杭州廠	其他地區	管道接駁	供水	分部	
營業收入	358,921	57,891	99,105	21,072	18,609	34,920	590,518
營業成本	(247,455)	(50,528)	(91,705)	(20,901)	(24,576)	(5,619)	(440,784)
應佔聯營公司							
盈利前業績	111,466	7,363	7,400	171	(5,967)	29,301	149,734
應佔聯營公司盈利							(927)
除所得稅前盈利							148,807
所得稅							(38,975)
期間盈利							109,832
分部資產	3,867,984	818,438	1,548,498	518,655	303,370	567,214	7,624,159
投資聯營公司	—	—	—	—	—	38,951	38,951
資產總額	3,867,984	818,438	1,548,498	518,655	303,370	606,165	7,663,110
負債總額	2,435,998	534,990	813,001	414,775	140,585	44,820	4,384,169
其他資料							
利息收入	2,280	3,753	578	394	14	5,660	12,679
利息費用	77,570	16,121	21,430	2,125	5,487	—	122,733
折舊費用	46,163	—	—	5,332	—	1,390	52,885
攤銷費用	4,760	10,329	22,970	18	4,027	—	42,104
資本性開支	1,548	92	98,261	58,558	5	—	158,464

#### 4 經營盈利

經營盈利已計(收入)／扣除下列項目：

	未經審計	
	截至6月30日止六個月	
	2010年	2009年
收入：		
租金收入	<u>(4,608)</u>	<u>(6,040)</u>
扣除：		
折舊及攤銷費用	109,484	94,989
員工成本	56,588	43,123
原材料及消耗品使用	17,041	15,287
修理費	19,032	13,304
處置固定資產損失	<u>13,117</u>	<u>—</u>

#### 5 融資成本－淨額

	未經審計	
	截至6月30日止六個月	
	2010年	2009年
借款利息支出	78,544	124,036
減：資本化利息	<u>(6,566)</u>	<u>(1,303)</u>
	<u>71,978</u>	<u>122,733</u>
減：利息收入	(8,598)	(12,679)
— 長期應收款	<u>(5,633)</u>	<u>(5,636)</u>
— 銀行存款	<u>(2,965)</u>	<u>(7,043)</u>
其他	<u>64</u>	<u>—</u>
	<u>63,444</u>	<u>110,054</u>

## 6 所得稅費用

由於本集團在截至2010年6月30日止6個月內並無在香港地區的應課稅盈利(2009年：無)，所以本期無香港所得稅。中國盈利之稅款按法定稅率25%(2009年度：25%)來計算。

	未經審計	
	截至6月30日止六個月	
	2010年	2009年
所得稅構成如下：		
當期所得稅	42,692	38,123
遞延所得稅	4,468	852
	<u>47,160</u>	<u>38,975</u>

## 7 每股盈利

基本每股收益以歸屬於母公司普通股股東的綜合盈利人民幣130百萬元(2009年：人民幣108百萬元)除以母公司發行在外普通股的加權平均數14.27億股(2009年：14.27億股)計算。

稀釋每股收益的計算與基本每股收益相同。

	未經審計	
	截至6月30日止六個月	
	2010年	2009年
本公司權益持有人應佔盈利	<u>129,701</u>	<u>108,013</u>
已發行普通股的加權平均數(百萬計)	<u>1,427</u>	<u>1,427</u>
每股基本盈利(每股人民幣元)	<u>0.09</u>	<u>0.08</u>

## 8 中期股息

本公司董事會於截止2010年6月30日止六個月期間並無建議派發中期股息(2009年：無)。

## 9 應收賬款和長期貿易應收賬款

貿易應收款明細如下：

	未經審計 2010年 6月30日	經審計 2009年 12月31日
應收排水公司：		
— 污水處理廠建設	629,480	350,863
— 污水處理服務	241,792	241,792
	<u>871,272</u>	<u>592,655</u>
通行費(注釋a)	71,320	78,200
其他單項金額不重大	103,952	74,403
	<u>1,046,544</u>	<u>745,258</u>
減：長期部份	(241,792)	(241,792)
	<u>804,752</u>	<u>503,466</u>

(a) 根據國家有關規定，天津市貸款道路通行費於2010年1月1日停止徵收，本公司擁有道路通行費收益權的6個收費站的通行費也一併停止徵收。

根據2010年5月19日天津市人民政府津政辦發[2010]51號文《關於成品油價格和稅費改革及取消政府還貸二級公路收費的實施意見》的精神，報告期內本公司仍可按照協議(《委託收費協議》)中的金額確認道路業務收入。

(b) 應收賬款的賬齡如下：

	未經審計 2010年 6月30日	經審計 2009年 12月31日
1年以內	510,025	497,119
1至2年	289,741	1,361
2年以上	246,778	246,778
	<u>1,046,544</u>	<u>745,258</u>

## 10 貿易應付款

於2010年6月30日，貿易應付款賬齡主要在一年以內。由於該等應付款均於短期內到期，其帳面價值約等於公允價值。

## § 8 購回、出售或贖回本公司上市證券

報告期內，本公司及其附屬公司概無購回，出售或贖回本公司任何上市證券。

## § 9 企業管治常規守則

董事概不知悉任何有合理跡象顯示本公司現時或在本報告期任何時間內未有遵守聯交所證券上市規則附錄14企業管治常規守則的規定。

## § 10 審核委員會

董事會於2001年7月31日批准設立審核委員會，負責審閱及監察本公司的財務報告程序及內部監控。審核委員會成員由獨立非執行董事謝榮先生、邱曉峰先生及李潔英女士組成。審核委員會及管理層已審閱本集團所採納的會計原則及方法，並已討論內部監控及財務匯報等事宜，包括審閱未經審計中期業績及中期報告。審核委員會同意本集團截至2010年6月30日止六個月的未經審計半年度賬目所採納的財務會計原則、準則及方法。

承董事會命  
董事長  
張文輝

中國，天津  
2010年8月19日

於本公告刊發日期，董事會由4名執行董事張文輝先生、林文波先生、付亞娜女士及鐘惠芳女士；2名非執行董事安品東先生及陳銀杏女士；及3名獨立非執行董事謝榮先生、邱曉峰先生及李潔英女士組成。